
USNESENÍ

z 16. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 12. 9. 2023 od 9:00
 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 602/23 z 12. 9. 2023
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 603/23 z 12. 9. 2023
Aktualizace přílohy č. 1 Zřizovací listiny Technké služby města Chomutova, příspěvková 
organizace

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit aktualizaci přílohy č. 1 Zřizovací listiny - majetek svěřený k hospodaření příspěvkové 
organizaci Technké služby města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 604/23 z 12. 9. 2023
Záměr pořízení dvou elektrických vozidel pro potřeby SMCH od Dopravního podniku měst 
Chomutova a Jirkova

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

záměr pořízení dvou elektrických vozidel pro potřeby SMCH od Dopravního podniku měst 
Chomutova a Jirkova.

Usnesení RaMěst č. 605/23 z 12. 9. 2023
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Krajskou radu seniorů Ústeckého 
kraje, p.s. na projekt Krajský den seniorů 2023.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města-Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 10.000,-Kč pro Krajskou radu seniorů Ústeckého kraje, p.s., IČ 02254867, se 
sídlem Dobětická 2333/10, Ústí nad Labem na projekt Krajský den seniorů 2023.

Usnesení RaMěst č. 606/23 z 12. 9. 2023
Žádost Pionýr, z.s. - Pionýrská skupina Chomutov o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace č.d202300138 schválené ZM č.071/23 ze dne 06.03.2023.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202300138 schválené ZM č.071/23 ze dne 
06.03.2023, ve smyslu změny nákladového rozpočtu dle žádosti ze dne 10.08.2023.

1



Usnesení RaMěst č. 607/23 z 12. 9. 2023
Vyhlášení dotačního programu Podpora vrcholového sportu 2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení dotačního programu Podpora vrcholového sportu 2024.

Usnesení RaMěst č. 608/23 z 12. 9. 2023
RO č. 116,117/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 116/2023 - úprava rozpočtu orj. 13 - OVV na rok 2023.

Usnesení RaMěst č. 609/23 z 12. 9. 2023
RO č. 116,117/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

RO č. 117/2023 - přesun finančních prostředků z běžného na kapitálový výdaj orj. 08.

Usnesení RaMěst č. 610/23 z 12. 9. 2023
Prodej nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 3098/3 v k.ú. Chomutov II.

Usnesení RaMěst č. 611/23 z 12. 9. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 396/3 o výměře 410 m² v k.ú. Chomutov I, za cenu 4 100 Kč/rok za 
účelem užívání odpočinkové plochy na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců pro 
Společenství vlastníků jednotek Karla Buriana 3598 – 3599, Chomutov, Karla Buriana 3598, 
Chomutov 430 01, IČO 254 74 260.

Usnesení RaMěst č. 612/23 z 12. 9. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce majetku uvedeného v příloze č. 1 s vypůjčitelem Mateřská škola 
Chomutov, příspěvková organizace, Jiráskova 4335, Chomutov, IČ 727 44 260, na dobu určitou 5 
let od 1. 10. 2023.

2



Usnesení RaMěst č. 613/23 z 12. 9. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

udělení výjimky z rozhodnutí RSMCH přijatém usnesením č. 275/21 ze dne 3. 5. 2021 k povolení 
vstupu do budovy čp. 4757 Mánesova, Chomutov pro Chomutovská knihovna, p.o. Palackého 4995, 
Chomutov, IČ 00360589, za účelem uskutečnění veřejného čtení dne 20. 9. 2023 v době od 17.00 – 
21.00 hod. pro akci Noc literatury.

Usnesení RaMěst č. 614/23 z 12. 9. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem vodohospodářské stavby, označené jako „Chomutov, ul. Polní - splašková kanalizace" 
(kanalizace se nachází na pozemcích p. č. 4158/2, 4266 a 4264/2, k. ú. Chomutov II) za cenu 1 
Kč/rok + DPH do doby prodeje předmětu nájmu nájemci pro Severočeská vodárenská společnost 
a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČO 490 99 469.

Usnesení RaMěst č. 615/23 z 12. 9. 2023
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem částí pozemků p. č. 240/19, 1550/2, 2407/2, 2753 v k. ú. Chomutov I a části pozemku p. 
č. 903 v k. ú. Chomutov II, vyznačených v příloze smlouvy, za cenu 645 Kč + DPH/den na dobu 
určitou do 31. 10. 2023, za účelem umístění odstavných ploch pro elektrokoloběžky a provozování 
elektrokoloběžek na území města Chomutova pro TO-MI electro CZ s.r.o., Lipská 4884, Chomutov 
430 03, IČO 172 35 791. 

Usnesení RaMěst č. 616/23 z 12. 9. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě, práva vést 
vodovodní a kanalizační vedení přes část pozemku p.č. 3172/5 v k.ú. Chomutov II, dle GP č. 
3485-22/2023 ve vlastnictví statutárního města Chomutova za cenu 16.906,- Kč + DPH ve prospěch 
pozemků p.č. 3172/168 a 3172/230 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
*****************************************************.

Usnesení RaMěst č. 617/23 z 12. 9. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

3



uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva umístění přípojky vody a kanalizace přes části pozemků p.č. 1950/3 a 
1950/15 v k.ú. Chomutov II, které jsou vlastnictvím statutárního města Chomutova, a to ve 
prospěch pozemků p.č. 1975/2, 1975/5, 1976/1, 1976/3, 1977, 1978 a 1979 v k.ú. Chomutov II ve 
vlastnictví *****************************************************, při splnění podmínek 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 618/23 z 12. 9. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma 
nebo omezení povinného nad stávající rámec přes části pozemků p.č. 2870/19 a 2945/1 v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy 
za cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 619/23 z 12. 9. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma 
nebo omezení povinného nad stávající rámec přes část pozemku p.č. 4267/22 v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy za 
cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 620/23 z 12. 9. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma 
nebo omezení povinného nad stávající rámec přes části pozemků p.č. 38/1, 38/2, 39, 116, 117/1, 
504/9, 507/1, 2390, 2391/1, 4524/10, 4524/56, 4524/59 a 4524/60 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy za cenu stanovenou na základě 
znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 621/23 z 12. 9. 2023
Likvidace majetku

4



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyřazení a prodej majetku dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 622/23 z 12. 9. 2023
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu "Podpora IS automatizované správy dopravních 
přestupků 2023 - 2026"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu "Podpora IS automatizované správy dopravních 
přestupků 2023 - 2026".

Usnesení RaMěst č. 623/23 z 12. 9. 2023
Vyhlášení veřejné zakázky "Distribuce Chomutovských novin na roky 2024-2025"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky "Distribuce Chomutovských novin na roky 2024-2025" na základě 
předložené zadávací
dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 624/23 z 12. 9. 2023
Vyhlášení veřejné zakázky "Šéfredaktor a grafik Chomutovských novin 2024"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky "Šéfredaktor a grafik Chomutovských novin 2024" na základě 
předložené zadávací
dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 625/23 z 12. 9. 2023
Vyhlášení veřejné zakázky „Tisk Chomutovských novin 2024-2025“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky "Tisk Chomutovských novin 2024-2025" na základě předložené zadávací 
dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 626/23 z 12. 9. 2023
Schválení vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Vybudování 
polopodzemních kontejnerových stání Chomutov, sídliště Březenecká - III. etapa"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek výběr nejvhodnější nabídky 
společnost READYSAN s.r.o., Čelakovského 4297, 43001 Chomutov, IČ: 03831116, na plnění 

5



veřejné zakázky malého rozsahu. pod názvem "Vybudování polopodzemních kontejnerových stání 
Chomutov, sídliště Březenecká - III. etapa".

Usnesení RaMěst č. 627/23 z 12. 9. 2023
SoS Chomutov - přijetí věcného daru Sociálními službami Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím věcného daru ve výši 102 363,20 Kč ve prospěch Sociálních služeb Chomutov, p. o.

Usnesení RaMěst č. 628/23 z 12. 9. 2023
Návrh úpravy rozpočtu na rok 2023 Mateřské školy Chomutov, příspěvková organizace, IČ 
72744260

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu rozpočtu na rok 2023 Mateřské školy Chomutov, příspěvková organizace, IČ 72744260.

Usnesení RaMěst č. 629/23 z 12. 9. 2023
Memorandum o porozumění s Mezinárodní organizací pro migraci

Rada statutárního města Chomutova

nepřijala usnesení 

k bodu: Memorandum o porozumění s Mezinárodní organizací pro migraci, které je přílohou tohoto 
usnesení.

Usnesení RaMěst č. 630/23 z 12. 9. 2023
Poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců 2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

udělení výjimky z článku Lhůta pro podání žádosti dotačního programu Podpora sportovních akcí a 
talentovaných sportovců v roce 2023 a poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu 
Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců v roce 2023 žadateli:
1) Tenisový klub Chomutov, z.s., se sídlem Bezručova 4880, Chomutov IČ 47795701 na projekt 
Tenisový turnaj starších žáků a žákyň v tenisovém areálu TK Chomutov ve výši 40 000 Kč
2) Tenisový klub Chomutov, z.s., se sídlem Bezručova 4880, Chomutov IČ 47795701 na projekt 
Tenisový turnaj mladších žáků a žákyň v tenisovém areálu TK Chomutov ve výši 30 000 Kč.

6



Usnesení RaMěst č. 631/23 z 12. 9. 2023
Zpráva předsedy bezpečnostní komise

Rada statutárního města Chomutova

ukládá

bezpečnostní komisi jako poradnímu orgánu rady města prošetřit současnou situaci na sídlištích. 
Bezpečnostní komise předloží písemnou zprávu o výsledku šetření radě města do 31.10.2023.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

7


